

مدرسه فاطمیه

شماره صندلی : تاریخ امتحان : ۹۷/۱۰/۱۲ مدت امتحان : ۶۰ دقیقه تعداد سوال : ۲۸ تعداد صفحات : ۲ صفحه نام طراح : حمیده سروقدی	« بسمه تعالی » اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ بنیاد فرهنگی رضوی دبیرستان دخترانه دوره اول امام رضا علیه السلام واحد ۶ ۶.bonyadfarhangi.aqr.ir	نام : نام خانوادگی : پایه : نهم نوبت : دی ماه ۹۷ درس : پیام های آسمانی
---	--	--

بارم	دخترم با آرامش و دقت به سوالات زیر پاسخ بده	ردیف
بخش آیات		
۰/۱۷۵	الف: آیه "الَّذِينَ آمَنُوا وَ تَطْمَئِنُّ قُلُوبُهُمْ بِذِكْرِ اللَّهِ أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ" را کامل کنید.	۱-
۰/۱۷۵	ب: بگویند مهمترین دلیل آرامش در سایه ایمان به خداوند چیست؟ <i>زیرا خداوند دل آدمی را بگردد ای دگر بگردد که غمناک بود اگر کم نمی گزارد</i>	
بخش صحیح/غلط		
۰/۱۲۵	صفاتی که از مخلوق بودن موجودات سرچشمه می گیرد در خداوند نیست.	۲-
	ص... <input checked="" type="checkbox"/> غ... <input type="checkbox"/>	
۰/۱۲۵	نداشتن هدف والا در زندگی باعث احساس بیهودگی می شود.	۳-
	ص... <input checked="" type="checkbox"/> غ... <input type="checkbox"/>	
۰/۱۲۵	ترتیب در وضو یعنی همه کارهای وضو را پشت سر هم و بدون فاصله انجام دادن.	۴-
	ص... <input type="checkbox"/> غ... <input checked="" type="checkbox"/>	
۰/۱۲۵	سایر مذاهب مسلمانان هم به ظهور منجی معتقدند.	۵-
	ص... <input checked="" type="checkbox"/> غ... <input type="checkbox"/>	
بخش جای خالی		
۰/۱۲۵	ما به اندازه <i>تواریخ و عرصه</i> خود می توانیم به شناختی محدود از خداوند دست یابیم.	۶-
۰/۱۲۵	امام صادق علیه السلام می فرمایند آنچه ایمان را در دل پایدار می کند <i>تعمیر و استقامت</i> است.	۷-
۰/۱۲۵	پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم می فرمایند از بهترین کارهای امت من <i>استقامت و شریعت</i> است.	۸-
۰/۱۲۵	پذیرفتن فتوای فقهای واقعی در واقع پذیرفتن سخنان <i>امامان معصومان</i> است.	۹-
۰/۱۵	استفاده از آب <i>عقبی</i> برای وضو گرفتن حرام است و وضو با این آب <i>باطل</i> است.	۱۰-
بخش تستی		
۰/۱۵	سفارش حضرت ابراهیم (علی نبینا و آله و علیه السلام) به عمویش در عبارت قرآنی "لَمْ تَعْبُدْ مَا لَا يَسْمَعُ وَلَا يُبْصِرُ" بیانگر کدام ویژگی پیامبران است؟ الف: استقامت ب: بزرگواری ج: بیرونی نکردن از عقاید باطل د: تسلیم	۱۱
بخش کوتاه پاسخ		
۰/۱۵	فرمایش پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم "مَا عَرَفْنَاكَ حَقَّ مَعْرِفَتِكَ" بیانگر چیست؟ <i>استقامت و استقامت</i>	۱۲
۰/۱۷۵	تسبیح به چه معناست؟ <i>تسبیح به چه معناست؟</i>	۱۳
۰/۱۵	چرا با وجود آگاهی از زیان برخی کارها از آن ها دوری نمی کنیم؟ <i>زیرا بعضی نعمت ها گاهی از یک طرف بر ما عمل می کنند و ما با آن ها دوری نمی کنیم</i>	۱۴

۱۵	صبر حضرت ایوب از مصادیق کدام ویژگی پیامبران است؟ تسلیم در برابر امر خداوند	۱۵
۱۶	چه چیزی باعث شد تا امام مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف به دستور خداوند از نظر ها غایب شوند؟ حاکمان ظالم اعدای امام	۱۷۵
۱۷	چه ویژگی هایی در آیت الله خامنه ای سبب شد پس از امام خمینی برای رهبری انتخاب شوند؟ دوراندیشی، سنجیدگی، پرهیزکاری، وفاداری به امام و انقلاب (۳ مورد)	۱۷۵
۱۸	خصوصیات هدایتگران واقعی مردم در زمان غیبت را با توجه به حدیث امام صادق علیه السلام بنویسید. فقیه که ← پرهیزگار، محافظه دین، برضای عوامی نفس، مطیع دستور خدا (۳ مورد)	۲۷۵
۱۹	سه مورد از موارد وجوب تیمم را نام ببرید. آب نفس یا نجس یا مضاف باشد، آب کمی در دست ماندگی اگر ... (عبارت مورد در دست گیری نوشته باشد) (۳ مورد)	۱۷۵
۲۰	صحت یا بطلان هر یک از وضو های زیر را مشخص کنید. الف- فرد پس از وضو متوجه شود یا آب نجس وضو گرفته است. باطل ب- به خاطر نداشتن آب با گلاب وضو می گیرد. باطل ج- خوابیده به گونه ای که چشمش نمی بیند ولی گوشش می شنود. صحیح	۱۷۵
۲۱	دو مورد از موارد وجوب و دو مورد از موارد استحباب وضو را نام ببرید. برای نماز خواندن / دست کشیدن / آلودگی / دست کشیدن / نام بردن ...	۱
بخش پاسخ های تشریحی		
۲۲	بهترین راه شناخت خداوند چیست توضیح دهید. تفکر در کتاب آسمانی (قرآن) ؛ برآیند توصیف خداوند از خود، دین و ...	۱۷۵
۲۳	رابطه بین عمل به دستورات الهی و ایمان به آن را توضیح دهید. ایمان عمل به دستورات الهی در عمل؛ دستورات الهی موجب تقویت ایمان می شود؛ رابطه توحید و ایمان (مرد عمل به ایمان را نفی می کند و هویتش را نفی ایمان را کم رنگ می کند)	۱
۲۴	یک نمونه از موارد پایداری و استقامت پیامبران را بنویسید. حضرت نوح علیه السلام	۱
۲۵	واکنش گروه های مختلف مردم پس از دریافت دین خدا از پیامبران چه بود؟ مخبره می شدند - گروهی دعوت پیامبران را بپذیرند و گروهی که عقیده می کردند ما نیز پروردگاری هستیم، دین ما یکی است چگونه می توانیم یار امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف باشیم؟	۱۷۵
۲۶	دو شرط مهم از شرایط ظهور امام زمان را بنویسید. ۱- آگاهی مردم جهان برای عصر احسان با قیام امام (۲) مهدی یاران با وفای که تا آخری جان فدای او می گردانند	۱
۲۸	ولایت فقیه چیست و ولی فقیه چه کسی است؟ رهبری و وحدت جامعه توسط فقیه جامع الشرایط و ولایت فقیه نام دارد. فقیه که ولایت فقیه را بر عهده دارد علم فقیه است یعنی اسلام شناس دانا و شجاع و مدبر و مدیر که همه صفات جامع را در نظر دارد	۱۷۵

موفق و پر نشاط باشی

